
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

期首連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

11,513,414,079 162,253,786
2,859,301,504 1,284,902,517

610,216,470 -

24,921,698,422 9,386,377,264
20,741,084,371 6,952,390,025

△ 397,682,634 168,756,740
- 42,167,277
- -

18,119,401,907 986,830,936
△ 11,825,221,858 1,253,103,482

1,011,898,721 809,208,338

- 3,078,006
155,921,351 負債合計 10,639,480,746

△ 90,737,576

- -
- 181,004,470
- 48,888,651

217,610,278
△ 178,765,377
24,724,917,395

1,070,316,194 26,654,541,771
8,523,463,678 △ 6,136,305,065

117,966,385 -

138,256,166
2,437,150,607

△ 1,732,943,993

△ 16,496,521,169
-
-

4,178,000,571
861,123,474
729,003,545

2,613,480
1,896,480

717,000

2,442,787,547
-

2,442,787,547
745,340,530

132,119,929
-

113,731,628
17,850,987

-

-
1,732,843,349
1,109,655,349

△ 2,833,595
6,236,019,030
3,866,457,448

654,445,380

- 純資産合計 20,518,236,706

資産合計 31,157,717,452 負債及び純資産合計 31,157,717,452

623,188,000
17,609,339

831,158
△ 36,167,644



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

25,377,098,585 9,368,884,752
20,760,100,844 6,855,693,913

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

18,943,124,959 1,024,545,343
△ 11,515,510,167 1,372,715,236

1,173,119,503 785,369,666

11,680,305,804 154,833,734
2,868,869,874 1,333,811,762

610,216,470 -

- -
- 203,038,950
- 50,422,285

△ 469,776,899 286,817,391
- 44,801,624
- -

21,020,078 27,218,870,443
8,142,426,893 △ 6,372,469,558

117,966,385 -

- 2,265,320
160,485,043 負債合計 10,741,599,988

△ 111,243,057

△ 16,981,980,490
-
-

217,610,278
△ 182,953,820
24,810,029,926

101,477,211

1,572,101
855,101
717,000

161,754,614
2,639,181,566

△ 1,701,813,419

4,615,425,640
997,235,170
865,115,241
132,119,929

-
-

資産合計 負債及び純資産合計 31,588,000,873

1,116,974,858
724,797,000

23,347,448

-

31,588,000,873

△ 39,839,965

純資産合計 20,846,400,885

20,081,136

△ 3,337,944

16,752,188

2,777,624,328
92,141,822

2,685,482,506

631,897,866
-

1,841,771,858

722,345,739

6,210,902,288
3,736,972,893



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

140,811,141

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

13,710,039,199

7,158,204,646

3,233,856,351

2,702,601,466

203,038,950

5,786,474,360

187,404,794

3,494,808,152

2,108,062,151

245,159,118

1,141,514,665

72,218

429,540,143

37,812,249

11,793,531

379,934,363

6,551,834,553

709,159,437

56,200,756

3,700,022,767

3,286,426,372

413,596,395

10,490,311,916

8,479,793

10,010,016,432

169,936,764

317,475,298

-

1,468,222

8,584,800

105,007

488,880,284

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 26,654,541,771 △ 6,136,305,065 -

純行政コスト（△） △ 10,490,311,916

財源 10,958,526,275 -

税収等 6,399,561,605

国県等補助金 4,558,964,670

本年度差額 468,214,359 -

固定資産等の変動（内部変動） 814,585,768 △ 814,585,768

有形固定資産等の増加 2,284,621,324 △ 2,284,621,324

有形固定資産等の減少 △ 1,995,235,521 1,995,235,521

貸付金・基金等の増加 662,768,996 △ 662,768,996

貸付金・基金等の減少 △ 137,569,031 137,569,031

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 338,953,480

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 88,612,883 6,200,433 -

その他 83,501 104,006,483

本年度純資産変動額 564,328,672 △ 236,164,493 -

本年度末純資産残高 27,218,870,443 △ 6,372,469,558 -

94,813,316

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

-

20,518,236,706

△ 10,490,311,916

10,958,526,275

6,399,561,605

4,558,964,670

468,214,359

-

-

104,089,984

328,164,179

20,846,400,885

△ 338,953,480



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

1,468,222
152,268,294

37,812,249

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

12,920,295,629
6,410,640,610
3,130,297,239
2,644,642,756

169,936,764

597,888,366
6,509,655,019
5,786,474,360

709,159,437
14,021,222

14,392,916,097
6,336,815,107
4,086,585,657
3,418,247,721

551,267,612
171,404,986

2,048,466,656
1,381,159,691

3,736,972,893
32,991,442

860,903
32,130,539

△ 151,007,190
△ 175,861,751

△ 1,478,338,337

570,128,319
368,680,815

45,516,293

1,453,483,776

2,047,063
662,759,964
662,759,964

-

1,977,992
121,098

140,933,278

813,767,154
811,720,091

58,415,136

498,876,431
143,565,699

3,848,588
21,016,247

前年度末資金残高 3,834,326,909

本年度末資金残高 3,703,981,451

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


