期首連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,921,698,422	固定負債	9,386,377,264
有形固定資産	20,741,084,371	地方債等	6,952,390,025
事業用資産	11,513,414,079	長期未払金	162,253,786
土地	2,859,301,504	退職手当引当金	1,284,902,517
立木竹	610,216,470	損失補償等引当金	1,201,002,017
	18,119,401,907		986,830,936
建物		その他	
建物減価償却累計額	△ 11,825,221,858	流動負債	1,253,103,482
工作物	1,011,898,721	1年内償還予定地方債等	809,208,338
工作物減価償却累計額	△ 397,682,634	未払金	168,756,740
船舶	_	未払費用	42,167,277
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	181,004,470
航空機	_	預り金	48,888,651
航空機減価償却累計額			3,078,006
	155 001 051	その他	
その他	155,921,351	負債合計	10,639,480,746
その他減価償却累計額		【純資産の部】	
建設仮勘定	1,070,316,194	固定資産等形成分	26,654,541,771
インフラ資産	8,523,463,678	余剰分(不足分)	△ 6,136,305,065
土地	117,966,385	他団体出資等分	_
建物	217,610,278		
建物減価償却累計額	△ 178,765,377		
工作物	24,724,917,395		
工作物減価償却累計額	△ 16,496,521,169		
エル が 減 画 員 和 来 計 領 その 他	Z 10,430,321,103		
	_		
その他減価償却累計額			
建設仮勘定	138,256,166		
物品	2,437,150,607		
物品減価償却累計額	△ 1,732,943,993		
無形固定資産	2,613,480		
ソフトウェア	1,896,480		
その他	717,000		
投資その他の資産	4,178,000,571		
投資及び出資金	861,123,474		
有価証券	729,003,545		
出資金	132,119,929		
	132,119,929		
その他	_		
投資損失引当金			
長期延滞債権	113,731,628		
長期貸付金	17,850,987		
基金	2,442,787,547		
減債基金	_		
その他	2,442,787,547		
その他	745,340,530		
徴収不能引当金	△ 2,833,595		
流動資産	6,236,019,030		
現金預金	3,866,457,448		
未収金	654,445,380		
短期貸付金	-		
基金	1,732,843,349		
財政調整基金	1,109,655,349		
減債基金	623,188,000		
棚卸資産	17,609,339		
その他	831,158		
徴収不能引当金	△ 36,167,644		
	2 30,107,044		20,518,236,706
操延資産	01 157 717 170		
資産合計	31,157,717,452	負債及び純資産合計	31,157,717,452

連結貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

(学産の部) (製造機) ((単位:円)
国定資産	科目	金額	科目	金額
国定資産	【資産の部】		【負債の部】	
本部の国定資産		25,377,098,585		9,368,884,752
事業用資産		20,760,100,844		6,855,693,913
立木竹				154,833,734
立大性 1,024,545,34		, , ,		
建物域価値割果計額	_			
連納域価値知果計額				1 024 545 343
工作物 (
工作物減価償却累計額				
船舶 船舶減価償却果計額				
船舶減価償却累計額		△ 469,776,899		
		_		44,801,624
深標等減価償却累計額		_		-
新空機 新空機 大の他 (******	_		_
新空機減価償却累計額	浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	203,038,950
その他減価償却累計額	航空機	_	預り金	50,422,285
その他減価償却累計額	航空機減価償却累計額	_	その他	2,265,320
その他添価僧却累計額		160,485,043		10,741,599,988
理験仮制定 21,020,078				. , ,
(ネックラ変産			- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	27,218,870,443
土地				
建物 (世界) (世界) (世界) (世界) (世界) (世界) (世界) (世界)				<u> </u>
建物減価償却累計額				
工作物	1 - 11 -			
工作物減価償却累計額				
その他滅価償却累計額 建設仮勘定 物品 (2639,181,566 人) (1,701,813,419 性) (1,701,813,419 性) (1,701,813,419 性) (1,701,813,419 せ) (1,701,813,419 t) (1,701,8				
その他減価償却累計額 建設仮勘定 161,754,614 2,639,181,566 物品減価償却累計額		△ 16,981,980,490		
# 接設仮勘定		_		
物品 物品減価償却累計額	その他減価償却累計額	_		
物品減価償却累計額	建設仮勘定			
## 形固定資産 1,572,101 855,101 名の他 855,101 名の他 771,7000 投資その他の資産 4,615,425,640 投資及び出資金 997,235,170 有価証券 865,115,241 出資金 132,119,929 その他 2,685,482,506 名の他 722,345,739 徴収不能引当金 2,777,624,328 92,141,822 その他 722,345,739 徴収不能引当金 3,736,972,893 未収金 6,210,902,288 現金預金 3,736,972,893 未収金 1,841,771,858 財政調整基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,116,974,858 財政調整基金 724,797,000 棚卸資産 16,752,188 その他 23,347,448 徴収不能引当金 2,347,448 徴収不能引当金 2,347,448 後収不能引当金 (3,343,444 後収不能引当金 (3,347,448 後収不能引当金 (3,347,448 後収不能引当金 (3,347,448 後収不能引当金 (3,347,448 後収不能引当金 (3,347,448 後収不能引当金 (3,347,448 長乗) 2,348,499,65 秦延資産 (4,399,965 秦延登産 (4,399,965 秦延登全 (4,399,965 秦	物品	2,639,181,566		
## 形固定資産 1,572,101 855,101 名の他 855,101 名の他 771,7000 投資その他の資産 4,615,425,640 投資及び出資金 997,235,170 有価証券 865,115,241 出資金 132,119,929 その他 2,685,482,506 名の他 722,345,739 徴収不能引当金 2,777,624,328 92,141,822 その他 722,345,739 徴収不能引当金 3,736,972,893 未収金 6,210,902,288 現金預金 3,736,972,893 未収金 1,841,771,858 財政調整基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,116,974,858 財政調整基金 724,797,000 棚卸資産 16,752,188 その他 23,347,448 徴収不能引当金 2,347,448 徴収不能引当金 2,347,448 後収不能引当金 (3,343,444 後収不能引当金 (3,347,448 後収不能引当金 (3,347,448 後収不能引当金 (3,347,448 後収不能引当金 (3,347,448 後収不能引当金 (3,347,448 後収不能引当金 (3,347,448 長乗) 2,348,499,65 秦延資産 (4,399,965 秦延登産 (4,399,965 秦延登全 (4,399,965 秦	物品減価償却累計額	△ 1,701,813,419		
ソフトウェア その他 855,101 717,000 投資その他の資産 投資及び出資金 有価証券 4,615,425,640 投資及び出資金 有価証券 997,235,170 有価証券 132,119,929 その他 - 長期延滞債権 長期貸付金 2,777,624,328 減債基金 92,141,822 その他 722,345,739 徴収不能引当金 △ 3,337,944 流動資産 現金預金 3,736,972,893 未収金 6210,902,288 現金預金 3,736,972,893 未収金 631,897,866 短期貸付金 - 基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,116,974,858 減債基金 724,797,000 棚卸資産 16,752,188 その他 23,347,448 徴収不能引当金 △ 39,839,965 繰延資産 - 練資產合計 20,846,400,88	無形固定資産	1,572,101		
マの他 投資その他の資産 4,615,425,640 投資及び出資金 997,235,170 有価証券 865,115,241 出資金 その他 - 投資損失引当金 - 長期延滞債権 101,477,211 長期貸付金 20,081,136 基金 2,777,624,328 減債基金 2,141,822 その他 722,345,739 徴収不能引当金 62,10,902,288 現金預金 6,210,902,288 現金預金 3,736,972,893 未収金 631,897,866 短期貸付金 - よ金 1,841,771,858 財政調整基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,116,974,858 減債基金 724,797,000 棚卸資産 16,752,188 その他 23,347,448 徴収不能引当金 △39,839,965 繰延資産 ・ 純資産合計 20,846,400,888	ソフトウェア	855,101		
投資その他の資産 4,615,425,640 997,235,170 有価証券 865,115,241 日資金 70他 70				
投資及び出資金 有価証券 出資金 その他 投資損失引当金 長期延滞債権 長期貸付金 基金 液債基金 その他 その他 その他 722,345,739 徴収不能引当金 減額査産 現金預金 表出金 現金預金 表出金 現金預金 表出の 表別の第7,866 短期貸付金 基金 リス141,822 その他 722,345,739 後収不能引当金 高3,337,944 流動資産 現金預金 表別の第2,893 未収金 短期貸付金 基金 財政調整基金 減債基金 1,841,771,858 財政調整基金 減債基金 1,841,771,858 財政調整基金 減債基金 1,116,974,858 減債基金 724,797,000 棚卸資産 その他 後収不能引当金 名3,337,448 後収不能引当金 名3,337,448 後収不能引当金 名3,347,448 後収不能引当金 後3,347,448 後収不能引当金 後3,3839,965 繰延資産 20,846,400,888				
有価証券				
田資金 その他 投資損失引当金 長期延滞債権 見期資付金 基金 減債基金 その他 その他 その他 名の地 722,345,739 徴収不能引当金 表別金預金 表別金預金 表別金預金 表別金預金 表別金預金 表別金預金 表別金預金 表別金預金 表別金百分 表別登付金 基金 別の表別の表別の表別の表別の表別の表別の表別の表別の表別の表別の表別の表別の表別				
その他 投資損失引当金 長期延滞債権 長期貸付金 101,477,211 20,081,136 20,081,136 20,777,624,328 減債基金 101,477,211 20,081,136 20,081,136 2,777,624,328 32,141,822 2,685,482,506 2,685,482,5				
投資損失引当金 長期延滞債権 長期貸付金 基金 減債基金 その他 その他 その他 その他 を力力 101,477,211 20,081,136 20,777,624,328 92,141,822 2685,482,506 722,345,739 位収不能引当金 点3,337,944 流動資産 6,210,902,288 現金預金 未収金 631,897,866 短期貸付金 基金 財政調整基金 減債基金 利,116,974,858 減債基金 利,116,974,858 減債基金 利,116,974,858 減債基金 イの他 23,347,448 後収不能引当金 条延資産 1,841,771,858 1,116,974,858 20,47,97,000 40,7		132,119,929		
長期延滞債権 長期貸付金 基金		_		
長期貸付金 20,081,136 基金 2,777,624,328 減債基金 92,141,822 その他 22,685,482,506 その他 722,345,739 徴収不能引当金 △ 3,337,944 流動資産 6,210,902,288 現金預金 3,736,972,893 未収金 631,897,866 短期貸付金 - 基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,116,974,858 減債基金 724,797,000 棚卸資産 16,752,188 その他 23,347,448 徴収不能引当金 △ 39,839,965 繰延資産 - 練運資産 -		101 177 011		
基金 2,777,624,328 92,141,822 2,685,482,506 70他 722,345,739 公 3,337,944 流動資産 6,210,902,288 3,736,972,893 未収金 631,897,866 短期貸付金 - 基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,116,974,858 724,797,000 棚卸資産 724,797,000 相助資産 724,797,000 16,752,188 70他 23,347,448 公 40,781,936 40,781,936				
減債基金 92,141,822 その他 2,685,482,506 その他 722,345,739 徴収不能引当金 △ 3,337,944 流動資産 6,210,902,288 現金預金 3,736,972,893 未収金 631,897,866 短期貸付金 - 基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,116,974,858 減債基金 724,797,000 棚卸資産 16,752,188 その他 23,347,448 徴収不能引当金 △ 39,839,965 繰延資産 - 純資産合計 20,846,400,885				
その他 2,685,482,506 その他 722,345,739 徴収不能引当金 △ 3,337,944 流動資産 6,210,902,288 現金預金 3,736,972,893 未収金 631,897,866 短期貸付金 - 基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,116,974,858 減債基金 724,797,000 棚卸資産 16,752,188 その他 23,347,448 徴収不能引当金 △ 39,839,965 繰延資産 純資産合計 20,846,400,885				
その他 徴収不能引当金 722,345,739 公 3,337,944 流動資産 6,210,902,288 現金預金 3,736,972,893 未収金 631,897,866 短期貸付金 - 基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,116,974,858 減債基金 724,797,000 棚卸資産 その他 23,347,448 徴収不能引当金 △ 39,839,965 繰延資産 - 純資産合計 20,846,400,888				
徴収不能引当金		, , ,		
流動資産 6,210,902,288 現金預金 3,736,972,893 未収金 631,897,866 短期貸付金 - 基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,116,974,858 減債基金 724,797,000 棚卸資産 16,752,188 その他 23,347,448 徴収不能引当金 △ 39,839,965 繰延資産 - 純資産合計 20,846,400,88		722,345,739		
流動資産 6,210,902,288 現金預金 3,736,972,893 未収金 631,897,866 短期貸付金 - 基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,116,974,858 減債基金 724,797,000 棚卸資産 16,752,188 その他 23,347,448 徴収不能引当金 △ 39,839,965 繰延資産 - 純資産合計 20,846,400,88	徴収不能引当金	△ 3,337,944		
現金預金 未収金 短期貸付金 基金 財政調整基金 減債基金 利1,116,974,858 減債基金 724,797,000 棚卸資産 その他 後収不能引当金 繰延資産 3,736,972,893 631,897,866 1,841,771,858 1,116,974,858 724,797,000 セスも、アン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・		6,210,902,288		
未収金 631,897,866 短期貸付金 - 基金 1,841,771,858 財政調整基金 1,116,974,858 減債基金 724,797,000 棚卸資産 16,752,188 その他 23,347,448 徴収不能引当金 △ 39,839,965 繰延資産 - 純資産合計 20,846,400,88		, , ,		
短期貸付金 - 1,841,771,858				
基金 1,841,771,858 月政調整基金 1,116,974,858 月 1,16,752,188 月 1,16,		-		
財政調整基金 減債基金1,116,974,858 724,797,00016,752,188 16,752,188 その他 役収不能引当金 繰延資産16,752,188 23,347,448 公 39,839,965 無変資産20,846,400,888		1 841 771 858		
減債基金724,797,000棚卸資産16,752,188その他23,347,448徴収不能引当金△ 39,839,965繰延資産– 純資産合計20,846,400,883				
棚卸資産16,752,188その他23,347,448徴収不能引当金△ 39,839,965繰延資産- 純資産合計20,846,400,888				
その他23,347,448徴収不能引当金△ 39,839,965繰延資産– 純資産合計20,846,400,888				
徴収不能引当金 △ 39,839,965 純資産合計 20,846,400,888				
繰延資産 - 純資産合計 20,846,400,88				
		△ 39,839,965		
資産合計 31.588.000.873 負債及び純資産合計 31.588.000.873		_		20,846,400,885
TO THE STATE OF TH	資産合計	31,588,000,873	負債及び純資産合計	31,588,000,873

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

	(単位:円)
科目	金額
経常費用	13,710,039,199
業務費用	7,158,204,646
人件費	3,233,856,351
職員給与費	2,702,601,466
賞与等引当金繰入額	203,038,950
退職手当引当金繰入額	140,811,141
その他	187,404,794
物件費等	3,494,808,152
物件費	2,108,062,151
維持補修費	245,159,118
減価償却費	1,141,514,665
その他	72,218
その他の業務費用	429,540,143
支払利息	37,812,249
徴収不能引当金繰入額	11,793,531
その他	379,934,363
移転費用	6,551,834,553
補助金等	5,786,474,360
社会保障給付	709,159,437
その他	56,200,756
経常収益	3,700,022,767
使用料及び手数料	3,286,426,372
その他	413,596,395
純経常行政コスト	10,010,016,432
臨時損失	488,880,284
災害復旧事業費	169,936,764
資産除売却損	317,475,298
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	_
その他	1,468,222
臨時利益	8,584,800
資産売却益	105,007
その他	8,479,793
純行政コスト	10,490,311,916

連結純資産変動計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単<u>位:</u>円)

	-			
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	20,518,236,706	26,654,541,771	△ 6,136,305,065	-
純行政コスト(△)	△ 10,490,311,916		△ 10,490,311,916	
財源	10,958,526,275		10,958,526,275	_
税収等	6,399,561,605		6,399,561,605	
国県等補助金	4,558,964,670		4,558,964,670	
本年度差額	468,214,359		468,214,359	-
固定資産等の変動(内部変動)		814,585,768	△ 814,585,768	
有形固定資産等の増加		2,284,621,324	△ 2,284,621,324	
有形固定資産等の減少		△ 1,995,235,521	1,995,235,521	
貸付金・基金等の増加		662,768,996	△ 662,768,996	
貸付金・基金等の減少		△ 137,569,031	137,569,031	
資産評価差額	-	_		
無償所管換等	△ 338,953,480	△ 338,953,480		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	_			-
比例連結割合変更に伴う差額	94,813,316	88,612,883	6,200,433	-
その他	104,089,984	83,501	104,006,483	
本年度純資産変動額	328,164,179	564,328,672	△ 236,164,493	
本年度末純資産残高	20,846,400,885	27,218,870,443	△ 6,372,469,558	

連結資金収支計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

	(羊匹:11)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,920,295,629
業務費用支出	6,410,640,610
	3,130,297,239
人件費支出	· · · · ·
物件費等支出	2,644,642,756
支払利息支出	37,812,249
その他の支出	597,888,366
移転費用支出	6,509,655,019
補助金等支出	5,786,474,360
社会保障給付支出	709,159,437
その他の支出	14,021,222
業務収入	14,392,916,097
税収等収入	6,336,815,107
国県等補助金収入	4,086,585,657
使用料及び手数料収入	3,418,247,721
その他の収入	551,267,612
臨時支出	171,404,986
	169,936,764
	·
その他の支出	1,468,222
	152,268,294
業務活動収支	1,453,483,776
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,048,466,656
公共施設等整備費支出	1,381,159,691
基金積立金支出	498,876,431
投資及び出資金支出	143,565,699
貸付金支出	3,848,588
その他の支出	21,016,247
投資活動収入	570,128,319
国県等補助金収入	368,680,815
基金取崩収入	58,415,136
全	1,977,992
資産売却収入	121,098
その他の収入	140,933,278
投資活動収支	△ 1,478,338,337
【財務活動収支】	2.0 :
財務活動支出	813,767,154
地方債等償還支出	811,720,091
その他の支出	2,047,063
財務活動収入	662,759,964
地方債等発行収入	662,759,964
その他の収入	_
財務活動収支	△ 151,007,190
本年度資金収支額	△ 175,861,751
前年度末資金残高	3,834,326,909
比例連結割合変更に伴う差額	45,516,293
本年度末資金残高	3,703,981,451
TT 人	
前年度末歳計外現金残高	32,130,539
本年度歳計外現金増減額	860,903
本年度末歳計外現金残高	32,991,442
本年度末現金預金残高	3,736,972,893
コールスハシルコスエス印	3,733,072,000